
 - 1 - 

平成17年10 月10日発行 

コンソルテ瀬田便り 

一日バス旅行が近づいて来ま

した！ 

   
 来る11 月17日（木）に、皆さんお楽し

みの一日バス旅行が行われます。 

 昨年は、秋の気配の深まる中、長浜・湖北

方面に出かけました。 

 今年は、すこし距離を延ばして、日本海の

見える福井県敦賀市周辺を予定しています。 

 旅の楽しみは、車窓からの風景の移り変わ

りもありますが、なんといっても出かけた先

の旬の食材を活かした料理に尽きるでしょ

う。今回は、日本海で採れた新鮮な魚介類を

堪能して頂けるよう、鋭意計画を進めていま

す。ご家族の方々も、何卒、ふるってご参加

くださいますよう、お待ちしております。 

参加費用は、ご一名様 1 万 5 千円を予定

しております。コンソルテ瀬田受付のカウン

ターでお受けしております。 

詳細決まり次第、施設内掲示板にて改めて

ご案内申し上げます。 

 

第二回一日バス旅行のご案内 

日 時 平成17年11月17日（木） 

午前9時出発、午後5時帰着 

行き先 福井県敦賀市周辺 

待たれる楽しい運動会！！ 

 

↑白熱した昨年の運動会、玉入れの競技 

 

来る 10 月 10 日(月)の午後 2 時からコンソルテ瀬

田大運動会が、さわやかホールで開催されます。 

昨年同様、各階別で玉入れ、アメ食い競争、リレ

ー等様々な種目で実力（？）を競っていただきます。

ご家族の応援に期待しています。 

さて、今年はどの階が優勝するのでしょうか！？ 

 

敬老の日に日本舞踊を観賞 

9 月 19 日(月)、大津絵踊り保存会の皆様による日

本舞踊が、さわやかホールにて披露されました。 

激しい場面からしっとりとした場面まで、情緒豊か

な表現から目を離すことができませんでした。皆様、

色とりどりの美しい衣装をお召しになり、踊りに華を

添えていました。 

 

 
↑大津絵踊り保存会の皆様による日本舞踊 



 - 2 - 

              

 
↑本格派の踊りに、皆さん思わずうっとり 

 

 

☆予防接種についてのお知らせ☆ 

各市町村において、平成17年度の市民税が非課税

となっていらっしゃる方は負担金の￥1000 がお支払

い頂かなくてよくなります。対象の方は受付までお申し

出下さい。 

 

 

【新入職員のご紹介】 

今月からまた新しい職員が入りました。宜しくお願

い致します。 

 

ケアワーカー 

 

        
2F 澤田 

 

           
 3F     深田           清家 

    10 月の主な行事のご案内 

行 事 名 日  時 

アニマル・ヒーリング 8日(土)13：30～ 

運動会 10日（月）14：00～ 

囲碁サークル 
5、12、19、28日(水) 

13：00～ 

貼り絵サークル 21日(金)14：00～ 

編み物サークル 1、15日(土)13：00～ 

ビーバーちゃんのなつメロ 30日(日)14：00～ 

 

お知らせ 

 

① ご面会時、手指消毒をお願い致します。 

ご家族の皆様、ご面会時には受付カウンター

で手指消毒をお願い致します。 

② 行事写真のご注文、承ります。 

各種行事などに参加された入居者各位のスナ

ップ写真が、玄関受付のカウンターに常設され

たアルバムでご紹介しています。ご自由に閲

覧下さい。また、ご入用の節はお申込みいただ

けます。 

③ 介護保険証・住民票など変更がございましたら、

必ず受付でご提示下さい。 

毎月の事務手続きに支障が来たさないよう、ご

協力お願い申し上げます。 

④ まだ暑い日が続いています。食中毒防止のた

め、入居者様宛てのお土産等に、生ものやい

たみやすいものはできるだけご遠慮頂きます

様お願い申し上げます。（できるだけ、その日

のうちにお召し上がりいただけますよう、分量

にもご配慮ください。） 

⑤ 入居者様やご家族様からの、スタッフに対する

お心づかいは堅くご遠慮申し上げております。

お気持ちだけいただきます。 
 

 


